УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

__________________________________________________________

№ 97-о

                                       от 29 мая 2017
Об информировании родителей о рисках, связанных с детской смертностью
В целях профилактики несчастных случаев и детской смертности от внешних причин, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период, на основании ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», письма Министерства образования РФ от19.05.2017 №07-2617, письма Министерства образования и науки Красноярского края от 24 мая 2017 года № 75-6045
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. провести работу с родителями (законными представителями) по вопросу обеспечения контроля за нахождением детей вне дома, информирования родителей о рисках, связанных с детской смертностью, их причинах, типах и способах предупреждения, используя Методические рекомендации для образовательных организаций по информированию родителей о рисках, связанных с детской смертностью;
1.2. взять под личный контроль организацию отдыха и занятости несовершеннолетних;

1.3. обеспечить доступность информации об услугах спортивно-досуговых учреждений и организаций дополнительного образования, оказываемых для несовершеннолетних на территории муниципального образования;

1.4. обеспечить учет и контроль занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также несовершеннолетних, находящихся в группе риска;

1.5. проводить служебную проверку по каждому факту совершения учащимися общественно опасных деяний в образовательной организации и в случае установления вины со стороны педагогического коллектива рассматривать вопрос о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности;
1.6. при возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщать руководителю управления образования администрации города Назарово.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставлять ежемесячно до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, информацию о занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики, направляя на электронный адрес elizaveta.3103@ya.ru   (Леоновой Елизавете Владимировне) согласно прилагаемой форме.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по учебно-воспитательной работе Селезневу Е.В.
Руководитель управления образования                                           С.В. Гаврилова
С приказом ознакомлены:

____________________ Якутова Н.А.

____________________ Гавриленко В.А.

____________________ Петров Е.В.

____________________ Щербачева Л.Ю.

____________________ Мартус О.В.

____________________ Верц А.П.

____________________ Моисеенко О.В.
____________________ Щербачев А.С.

____________________ Цветцых В.Ф.
____________________ Дьяков А.Ю.
____________________ Богодомова Е.А.

____________________ Хребтенко Н.П.

____________________ Воронцова Г.Г.

____________________ Пахомова О.М.

____________________ Алькова Т.А.

____________________ Ковалева И.В.

____________________ Черных В.В.

____________________ Шаталова И.Н.

____________________ Огородникова Л.А.

____________________ Мануйлова И.Д.

____________________ Волобуева Н.А.

____________________ Самойленко С.А.

____________________ Шуклина Г.В.

____________________ Линникова Л.А.

	Приложение 1
к приказу управления образования
от 29.05 2017 №97-0
Информация  о занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики

	Наименование ОО
	Количество детей, состоящих на проф. учете, чел.
	занятость детей, состоящих на профилактическом учете

	всего
	из них, находящихся в СОП
	в том числе
	всего
	из них, находящихся в СОП
	в том числе

	в ОО
	из них, находящихся в СОП
	в КДНиЗП
	из них, находящихся в СОП
	в ОВД
	из них, находящихся в СОП

	оздоровительный лагерь
	из них, находящихся в СОП
	трудоустройство
	из них, находящихся в СОП

Директор ОО

ФИО исполнителя и телефон